

Utbildningsnämnden

Tjänsteskrivelse – Ansökan från Lärande i Sverige AB om godkännande som huvudman för en fristående gymnasieskola, Real Global

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden beslutar att anta yttrandet från Utbildning Gävle som sitt eget.

Ärendebeskrivning

Lärande i Sverige AB har hos Skolinspektionen ansökt om godkännande för start av en fristående gymnasieskola, Real Global, i Gävle kommun från och med läsåret 2019/2020. Det är Skolinspektionen som beslutar i ärendet.

Gävle kommun har möjlighet att yttra sig om ansökan i enlighet med 2 kap. 5 § skollagen (2010:800). Både lägeskommunens och närliggande kommuners yttranden är viktiga underlag för att Skolinspektionen ska kunna bedöma om en etablering av den sökta utbildningen skulle medföra påtagliga negativa följder för den del av skolväsendet som anordnas av det allmänna (kommunal verksamhet).

Utbildning Gävle ser generellt sett en risk att det låga söktrycket till flera av de fristående gymnasieskolorna kan innebära problem för deras fortsatta existens. Av samtliga sökanden år 2018 söker 77 % en kommunal skola, 14 % söker en friskola och 9% söker ett Introduktionsprogram eller ingen utbildning alls.

En eller flera nedläggningar av fristående skolor ställer stora krav på de kommunala skolorna att bereda platser för elever. Gävles kommunala gymnasieskolor behöver ha en organisatorisk handlingsberedskap för att kunna ta emot elever från fristående skolor.

Huvudmannen, Lärande i Sverige AB, bedriver redan idag utbildningarna Estetiska programmet (ES) med inriktningen Estetik och media och Teknikprogrammet (TE) med inriktningen Informations- och medieteknik i Gävle kommun. Till år 2018/2019 har huvudmannen 20 platser med 10 förstahandssökande för utbildningen Estetiska programmet (ES) med inriktningen Estetik och media och 30 platser med 8 förstahandssökande för utbildningen Teknikprogrammet (TE).

Lokalerna är ej specificerade i ansökan. Det är därför otydligt för Gävle kommun om huvudmannen, Lärande i Sverige AB, avser att det ska ske en samlokalisering med huvudmannens befintliga utbud och i så fall i vilken grad.

Det är värt att notera att den elevprognos som huvudmannen använt sig av för att bedöma antalet sökanden inte finns tillgänglig i det material som kommit Gävle kommun tillhanda.

Vid programmen EK, NA och TE finns redan idag en mindre överetablering i jämförelse med antalet behöriga elever som söker programmen i första hand.

Vid programmet SA finns det sammantaget en överetablering i jämförelse med antalet behöriga elever som söker programmen i första hand. Det är dock ett stort antal platser totalt sett och den utökning som föreslås i ansökningen är ringa.

För inriktningen Estetik och media på programmet ES finns redan idag en klar överetablering, både hos den kommunala skolan och den fristående skolan. Även om den utökning som föreslås i ansökan är ringa finns det redan en klar överetablering vid inriktning vilket gör att varje nyetablering potentiellt sett kan innebära att inriktningen på den kommunala skolan (Borgarskolan) kan behöva läggas ned. Eftersom Lärande i Sverige AB redan bedriver en verksamhet med samma inriktning får det antas att det samma gäller för dem.

Utbildning Gävle rekommenderar Skolinspektionen att neka huvudmannen, Lärande i Sverige AB, att etablera inriktningen Estetik och media på programmet ES i Gävle.

Beslutsunderlag

- Följebrev till ansökan från Lärande i Sverige AB om godkännande som huvudman för en nyetablering av en fristående gymnasieskola vid Real Global i Gävle kommun
- Ansökan från Lärande i Sverige AB om godkännande som huvudman för en fristående gymnasieskola i Gävle kommun, Real Global
- Bilagor till ansökan från Lärande i Sverige AB om godkännande som huvudman för en fristående gymnasieskola i Gävle kommun, Real Global
- Yttrande - Ansökan från Lärande i Sverige AB om godkännande som huvudman för en fristående gymnasieskola, Real Global
- Tjänsteskrivelse med förslag till beslut
- Barnchecklista

Expedieras till

Skolinspektionen (för åtgärd)